

Returadresse: Skatteforvaltningen, Nykøbingvej 76, 4990 Sakskøbing

Formand Bjarne H Madsen, DTS, Chefkredsen
Chefkredsens bestyrelse

Told 16

Københavns Lufthavn, Kystvejen 16
2770 Kastrup

Telefon 72 22 12 12
Skat.dk

25. juni 2021

Referat fra Chefkredsens medlemsmøde med efterfølgende generalforsamling den 25. juni 2021

Afholdt på
Hotel Kongebrogården
Kongebrovej 63, 5500 Middelfart
med start kl.15.15

Chefkredsens formand Bjarne Madsen (BM) indledte kl. 13:10 med at byde de tilstedeværende velkommen og fortalte, at man også i år havde valgt at starte med frokost, hvorefter han gav ordet videre til Chefkredsens næstformand Lars C. Jensen (LCJ), der oplyste, at man i år havde valgt emnet ”fremtidens arbejdsplads” set fra personaleledernes synsvinkel, nu hvor vi alle vender tilbage efter tiden med Corona.

LCJ havde noteret sig, at der var sket opgradering af IT-udstyr, herunder teams; at hjemsendelse ikke havde påvirket produktionen; at opbygning af (personlige/arbejds-mæssige) relationer var vigtige; at direktionerne synes villige til at se på hjemmearbejde og henviste til, at der var nedsat et udvalg bestående af Arbejdstilsynet, Kompetencestyrelsen og Finansministeriet, hvorfra man kunne frygte, at resultatet blev ”laveste fællesnævner”; at DTS havde foretaget en undersøgelse af medlemmernes holdning/ønsker til hjemmearbejde.

Herefter fik DTS’s næstformand Allan Christensen (AC) ordet for at gennemgå ovennævnte undersøgelse. AC gennemgik den udarbejdede svarstatistik på de mange spørgsmål, herunder og ikke mindst ønsker og tilkendegivelser til antal hjemmearbejdsdage.

Gennemgangen blev afsluttet med akklamation fra tilhørerne.

Så tog LCJ ordet og opfordrede tilhørerne til en temabaseret drøftelse om de mange udsagn i undersøgelsen.

Efter en drøftelse i plenum synes konklusioner på drøftelsen at være, at man ser positivt på muligheden for hjemmearbejde, positivt på øget brug af teams som mødeplatform, positivt på brugen af ”flex(ible)-seating” på visse betingelser og samlet set, at det hele hører med til en attraktiv arbejdsplads.

LCJ takkede for bidragene og oplyste, at de ville blive taget med i Chefkredsens videre arbejde desangående.

Så tog Chefkredsens formand ordet og gav det videre til DTS’s formand Jørn Rise (JR), der takkede for invitationen.

JR fortalte, at der foregik drøftelser med departementet om, hvordan og hvorledes tilbagevenden til arbejdsplads nu skulle foregå. Der arbejdes på, at der bliver tale om lokale, fleksible løsninger, men at det kan blive vanskeligt, hvis det munder ud i 3-partsforhandlinger, for et af bumpene på vejen er reglerne om distancearbejdspladser, der står midt imellem arbejdsmiljøloven og (uformelle) hjemmearbejdspladser.

Dernæst oplyste JR, at departementet synes, at ”tingene går godt”, men også at Gældsstyrelsens og Vurderingsstyrelsens problemer fylder meget.

Om ledelsen gav JR udtryk for, at ”det er blevet sværere”; Fælles myndighedsforum skal svare for 7 styrelser og virker som en flaskehals for samarbejdet med DTS, ikke mindst i personalesager.

JR gav udtryk for, at det nye souschef-begreb ikke er DTS’s kop te og ses at genindføre et ekstra ledelseslag. Oprettelsen skulle angivelig give mere ledelseskraft og ses udbredt i UFST og vil formentlig brede sig til andre styrelser. Det åbner reelt en dør for AC-chefkonsulenter med personaleansvar.

JR konstaterede endvidere, at udnævnelsen af nye ledere lå på 50/50 i forholdet til interne og eksterne ansøgere.

For så vidt angår den nuværende struktur med 7 styrelser mente JR, at departementet ikke var til sinds at foreslå ændringer, uagtet den siloopbygning, som DTS tidlig i forløbet havde påpeget, ville blive en realitet og nu også var blevet det. Skattestyrelsen var blevet styrket, og JR henlede spøgefuldt opmærksomheden på, at de nye lokationers geografiske placeringer passede meget godt sammen med, hvor der sad borgmestre fra Liste A på posten.

JR fandt det beklageligt med den store udskiftning af chefer i Vurderingsstyrelsen. Det må i øvrigt forventes, at Gældsstyrelsen vil være i fokus meget længe endnu.

Om Toldstyrelsen måtte JR notere sig, at den var et ”lavtlønsområde”, hvilket gav problemer i relation til, at medarbejdere fra andre styrelser ikke sådan kunne skifte dertil.

JR sagde, at den igangværende strejke hos sygeplejerskerne som sådan ikke var populær i fagforeningskredsen, da det kunne føre til problemer med solidariteten organisationerne imellem, hvis enkelte grupper gik solo i forsøget på at få mere i lønningsposen.

Afslutningsvis udtalte JR sig meget positivt om både diplomuddannelse og professionsbachelor i skat.

JR afsluttede sit indlæg med at ønske Chefkredsen en god generalforsamling.

Indlægget blev takket med akklamation.

Så åbnede BM generalforsamlingen kl.15.15. Dagsordenen kan ses her: (LINK)

1: Valg af ordstyrer og mødesekretær

BM indstillede, at Lone Byg (LB), Skattestyrelsen, Haderslev blev valgt til ordstyrer og Michael Christiansen, Toldstyrelsen, København til mødesekretær. Begge blev valgt med akklamation.

LB overtog herefter ledelsen af generalforsamlingen.

Hun indledte med at henvise til vedtægternes § 4, efter hvilken generalforsamlingen var indvarslet til afholdelse i april måned 2021 via indkaldelse i Dansk Told & Skat, nr. 1, i 2021, og da regeringens beslutning om mødeforbud fortsat var gældende i april, konkluderede hun, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet, og at dagsordenen var i overensstemmelse med Chefkredsens vedtægter.

2: Beretning. (Kan ses her: LINK)

LB gav herefter ordet til BM, der aflagde beretning.

LB takkede for beretningen, der blev modtaget med akklamation.

LB oplyste, at generalforsamlingen nu vil blive suspenderet, og hun opfordrede deltagerne til at debattere emner i beretningen, når generalforsamlingen blev genoptaget.

Herefter blev generalforsamlingen suspenderet i 20 minutter.

Kl. 16.15 blev generalforsamlingen genoptaget af LB.

Herefter tillod LB, at der blev stillet/drøftet spørgsmål/debatteret fra salen.

Herefter blev beretningen enstemmigt og med akklamation vedtaget.

3: Regnskab. (Kan ses her: [LINK](#))

Så overlod LB ordet til Dorrit Larsen (DL), der herefter post for post gennemgik regnskabet for 2020.

Regnskabet udviser et overskud på 17.186 kr. (mod et budgetteret underskud på 3.800 kr.) og en egenkapital på 442.719 kr.

Regnskabet er underskrevet af de valgte revisorer.

DL nævnte, at der grundet Corona havde været tale om virtuel revision.

LB forespurgte, om der var bemærkninger til regnskabet, men det var der ikke, og regnskabet blev med akklamation godkendt.

4: Forslag

LB oplyste, der ikke var indkommet forslag.

5: Budget (kan ses her: [LINK](#))

LB gav ordet til DL, der fremlagde et budget for 2021 udvisende et underskud på 500 kr. og et uændret kontingent.

Herefter blev budgettet med akklamation vedtaget.

6: Valg af formand

LB overlod ordet til LCJ, der på bestyrelsens vegne indstillede BM til formandsposten.

LCJ fandt, at en formand for Chefkredsens skulle have nogle bestemte personlige egenskaber, og at disse i høj grad fandtes hos BM.

BM blev herefter med akklamation (gen)valgt som Chefkredsens formand.

7: Valg af bestyrelsen og suppleanter

LB præsenterede de opstillede kandidater: (Bestyrelsesmedlem + suppleant)

3 fra funktionsledere

Dorrit Larsen, Skattestyrelsen, Høje-Taastrup

Eva Sørensen, Gældsstyrelsen, Ringkøbing

Lars C. Jensen, Skattestyrelsen, Randers

1 fra øvrige

Kurt Callesen, Skattestyrelsen, Ribe

Suppleant for funktionsledere

Ole B Sørensen, Skattestyrelsen, Struer

Suppleant for øvrige

Ole West, Vurderingsstyrelsen, Maribo

LB spurgte, om der var andre kandidater; det var der ikke, og de foreslåede blev herefter med akklamation valgt.

8: Valg af to revisorer og 1 suppleant

LB fremlagde bestyrelsens indstilling af Poul Tackmann, Toldstyrelsen, Middelfart og Dorthe Hansen, Skattestyrelsen, Frederikssund som revisorer og Merete Wadt Jurock, Skattestyrelsen, Taastrup som suppleant.

LB spurgte, om der var andre kandidater; det var der ikke, og de foreslåede blev herefter med akklamation valgt.

Afslutning

Herefter takkede LB generalforsamlingen for at være forløbet i god ro og orden og erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

BM takkede forsamlingen for genvalget og rettede en tak til ordstyreren og mødesekretæren.

BM rettede ligeledes en tak til bestyrelsen og en tak til Bente Holst Hansen, Gældsstyrelsen, Roskilde, der nu er gået på pension og derfor fratrædt bestyrelsen.

Endeligt takkede han forsamlingen for et godt møde og oplyste, at næste års generalforsamling er planlagt til at finde sted den 1. april 2022.

Lone Byg/ordstyrer

Michael Christiansen/mødesekretær